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Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

Nr A K T I V E T Shenime Periudha
RaDortuese

Periudha
Para ardhese

t!

A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A 82,085,2U 66,225,186

1 Aktivet monetare A,I 17,746,329 10,119,848

> Banka 16,956,379 10,119,848

> Arka 789,950

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 64,222,597 54,393,148

> Kiente per mallra,produkte e sherbime A2 63,972,109 53,945,820

> Debitore.Kreditore te tiere 19,531
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh A3 230,957 447,328

> Te drejta e detyrime ndaj oftakeve

4lnventar i A4 1 1 6 , 3 1 8 32,191

> Lendet e para

> Mallra per rishitje 1 1 6 , 3 1 8 32,191

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra le mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra A5 1,680,000
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 1,680,000

tl A K T I V E T  A F A T G J A T A 18,024,050 2't,61&62e

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale A6 17,483,650 20,875,578
> Toka
> Nderlesa

> Makineri dhe paisje 5,828,641 7,285,801
> Aktive tjera afat gjata materiale 9,854,595 1 1 ,293,815

PAJISJE INFORMATIKE 1,800,4't4 2,295,962

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale A7 540,400 743,050

5 Kapitali aksioner ipa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

T O T A L I  A K T I V E V E  ( I + I I  ) 100,109,294 87,443,8'14

f



Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A 8'1,751,445 81,496,054

1 Derivativet

2 Huamarjet
> Overdrafret bankare
> Huamarrie afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet 81,751,445 81,496,054
> Te pagueshme ndaj furnitoreve B1 598,204 224,'113
> Te pagueshme ndaj punonjesve 82 3,147,252 2,402,'t10
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. B3 796,385 A t 7  A O q

> Detyrime tatimore per TAP-in B3 407,107 103,090
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin B3 1,304,599 900,762
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim B3 144,000 21,000

Tatime te tjera
> Te drejla e detyrime ndaj oftakeve B4 5,382,737 33,248,737

te ardhura te shtyra B5 69,971 ,161 44,078,649
> Dividente per tu paguar

parapagime e arketuara
> Debitore dhe Kreditore te tiere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

tl P A S I V E T  A F A T G J A T A

1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konverlueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

T O T A L  I  P A S T V E V E  ( t +  ) 41,751,445 81,496,054

t K A P I T A L I B6 18,357,851 6,347,760

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 KaDitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligiore 312,388 50,842
E Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara A  0 ? 6  ? 7 1 966,003
'10 Fil imi (Humbja) e vit it f inanciar '12,010,092 5,230,914

TOTALI PASIVEVE DHE KAP|TAL|T (t+ + D 100,109,296 87,843,9',t4

W



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

1 Shitjet neto cl 70,636,370 50,162,327

, Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 3,551,201 1,314,015

J Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara - 748,511 - 186,744

5 Kosto e punes c2 38,125,7 4'l - 17,785,040

Pagat e personelit 33,994,030 -  15,968,544

shpenzime te tjera te personelit

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 4,131,71'l -  1  ,816,496

6 Amortizimet dhe zhvleresimet c3 3,875,425 5,125,361

7 Shpenzime te tjera c4 't6,754,266 - 22,099,852

8 Totali shpenzimeve ( s h u m a t  4 - 7 ) 59,503,943 45,196,997

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 14,683,628 6,279,345

1 0 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet flnanciare nga pjesemarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 55'1,640 4,867

'121.O Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afauata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 54,774 - 29,864

123 Fitinet (Hunbjet) nga kursi kembimit 341,307 157,554

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 838,173 122,823

Totali ite Ardhurave dhe Shoenzimeve financiare 551,640 4,867

1 4 Fitimi (humbja) para tatimit ( I +/- 13 ) 14,131,988 6,284,212

1 5 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin c5 2, ' t21,896 1,053,298

1 6 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) c5 12,010,092 5,230,914

1 7 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2015

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 7 ,907,33'l 486,889

Fitimi para tatimit 14,131 ,988 6,284,212

Rregullime per : 3,875,425 5,125,361

Amortizimin 3,875,425 5,125,361

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
8,149,449 505,379

Rritje/renie ne Tepricen e invenlarit 84,127 ' I  9 ,318

Rritje/renie ne lepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti
255,390 - 9,344,690

MM te perfltuara nga aktivitetet

Interesi ipaguar

Tatim mbi fitimin i Ilogaritur 2,121 ,896 1,053,298

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

FIuksi monetar nga veprimtarite investuese 280,850 2,003,750

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 280,850 1,612,250

Te ardhura nga shitja e paisjeve

lnteresi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite lnyestuese 3,616,000

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dlvidente te paguar

MM neto e Derdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 7,626,48'l 2,490,639

Mjetet monetare ne fil l im te periudhes kontabel 1 0 , 1 1 9 , 8 4 8 7,629,209

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel '17,746,329 10,119,848

ff,
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Shoqeria tregtare " AKADEMIA PROFESIONATE E BIZNESIT " shpk

SHENIMET SHPJEGUESE

Shoqeria "AKADEMIA PROFESIONATE E BIZNESIT" sh.p.k eshte regjistruar ne QKR , me nr.
NIPT-i 102401014C. Ka filluar aktivitetin e saj ne vitin 2011, ku Organizimi dhe funksionimi isaj
rreguflohet sipas ligjit Nr.9901 date L4/O4/2OOB "Per Tregtdret dhe shoqerite tregetorc"
statutit te saj dhe legjislacionit shqiptar ne fuqi.

Politikat kontabel

1. Kuadri figior; Ligji 9228 date 29.O4.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare"
2. Kuadri kontabel i aplikuar: Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.
3. Baza e pergatitjes se PF :Te drejtat dhe detyrimet e konstauara.
4. Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e PF

o Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet
dhe transaksionet ekonomike te veta.

. Vijimesia e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e
siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

. Kompesimi midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ku lejohen nga SKK.

. Kuptueshmeria e pasqyrave financiare eshte e realizuar ne masen e plote
per te qene te qarta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem qe kane
njohuri te pergiithshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

. Materialiteti eshte vlersuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat
financiare jane hartuar vetem per zera materiale.

o Besueshmeria per hartimin e pasqyrave financiare eshte e siguruar pasi nuk
ka gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhtme :

Parimin e paraqitjes me besnikeri
Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te qellimshem
Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nen e mbi
vlersim te qellimshem.
Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF
Parimin e qendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat Kontabel.

. Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos
mesarare.

r Vlersimi fillestar i nje elementi aktiv afatgjate material qe ploteson kriteret per
njohje si aktiv ne bilanc eshte vlersuar me kosto.

. Per prodhimin ose kr'iimin e AAM, kur kjo financohet nga nje hua,kostot e
huamarrjes eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e
investimit.



Per vlersimin e mepasshem e AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke e
paraqitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar.
Per llogaritjen e amortizimit te MM njesia jone ekonomike ka percaktuar si
metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera
metoden e amortizimit mbi bazen e vleres se mbetur ndersa normat e
amortizimit jane perdorur te niejta me ato te ligjit fiskal ne fuqi'
- Per ndertesdt 5%

- Kompjuterd e sisteme informacioni 25% te vleres se mbetur
- Te gjitha MM te tjerd me 20% te vleres se mbetur.
-Per ANM eshte zbatuar normd 15%.

il- Shenimet qe shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore

A- Bilanci kontabel, Aktivet

1. Aktive monetare
Gjendja e aktiveve monetare ne date 31.12.2015 eshte si me poshte:

Miete monetare viti 2015 viti 2014

1 Llogari rrjedhese ne bank 76,956,379 10,119,848

Para ne a rke 789,950

3 Llogari e ngurtesuar

Totali L7,746,329 10,119,848

Llogarite rrjedhese bankare jane si me poshte:

Diferencat e perkthimit qe lindin nga ndryshimi i kursit te kembimit pasqyrohen ne pasqyren e
te ardhurave dhe shpenzimeve.

Nr Emertimi i bankave

Gjendja ne
31.12.2015

leke
Gjendja ne

31.12.2015 euro

Gjendja ne
31.12.2015

dollare Totali ne leke

1 Rajffeisen 379,244.65 379,244.65
2 Rajffeisen Euro 118,512.51 L6,269,397.38

3 Raiffeisen USD r47.92 L7,852.u
5 8h411504195 2 , t u . 6 3 289,884.57

Shuma ne 31.12.2015 379,244.65 L20,624.t4 L6,956,378.7r
kusri i kembimit ne
37.72.2075 737.28 L25.79
Shuma ne leke
?7,L2,20L5 379,244.65 L6,559,287.94 L7 ,852.rL 16,956,378.71



2, Kerkesa te arketueshme
Ne kete post jane perfshire shuma e klienteve te pa likujduar ne date 31.12'2015

Kerkesa ser arketim vitt 2015 viti 2014

L Kliente per shitje e sherbime 6a q7t  1r)q 53,945,820

Totali 6t,972,LOg 53,945,820

Gjendja e klienteve te pa likujduar ne 31.12.2015 eshte 63,972,109

3. Kerkesa te tjera te arketueshme

Kerkesa per arketim viti 2014 vlti 2013

Tvsh 230,957 M7,320

Totali 230,957 447,320

Gjendja me 3I.t2.2O15 eshte 230,957 leke. Kjo shume rezulton nga diferenca midis shumes

prej 629,85a leke tvsh e zbritshme dhe shumes prej 398,897 leke tvsh e mbledheshme e krijuar

gjate vitit nga aktiviteti bar-kafes te Akademise.

4. lnventari
Mallra per shitje

Giendle inventari viti 2014 viti 2013

1 Mallra per shitje 116,318 2 ?  1 q 1

Totali 116 318 32,Lgr

Gjendja e tyre me 31.12.2015 eshte 115,318 leke, qe perben artikuj qe tregtohen nga bar-kafe

e shkolles.

5. Aktive afat gjata materiale
Gjendja e aktiveve eshte pararqitur me vleren kontabel te mbetur'

Asnje etement i aktiveve nuk eshte i rivlersuar me vleren aktuale te tregut'

Gjendja e tyre eshte si me Poshte:



NT Emertimi Te tjera Gj + Mt
Paisje

informatike
Paiisje zyre Lokali Totali

Aktive Af atsiata Materlale

1 Giendia me 31.12.2013 4,92?.,907 3,194,949 9,255,889 8,0t4,742 25,397,887

2 Shtesa Der vitin 2014 273,r52 t20,480 789,840 428,775 7,612,248

3 Pakesimet oer 2014
4 clendia 31.12.2014 5,196,059 3,315,429 LO,O55,729 8,442,9L8 27,070,73s

5 Shtesa Der vitin 2015 85,660 104,590 0 90,500 280,850

5 Giendia 31.12.2015 s,28r,7L9 t,420,oLg 10,055,729 8,s33,518 27,290,984

tl Amortizimi i AAM

t Gjendja me 31.12.2013 4L4,524 254,L47 948,478 0 7,617,L49

2 Shtesat per 2014 956,307 toJ,5zL r,82t,450 97 4,333 4,5L7,4LL

3 Shtesa per 2015 782,777 600,138 r,457 ,160 833,299 3,672,774

4 Giendia me 31.12.2015 2,153,008 1,519,605 4,227,088 7,807,632 L0,707,334

l t l vlera neto 31.12.2015 3,t28,7lL 1,800,413 5,828,541 6,725,886 17,483,550

vlera neto e AiAM eshte t7 ,483,650 leke. Kjo shume rezulton mbasi jane kryer veprimet dhe

kalkulimet e nevojshme per amortizimet sipas normave fiskale' Amortizimi per ndertesen per

lokalin eshte aplikuar norma 5%, per pajisje informatike eshte aplikuar norma e amortizimit

25%, per pajisje zyre 20% dhe per te tjera AAM eshte aplikuar norma e amortizimit 2o%. Per

sa me siper eshte perdorur metoda lineare per ndertesen dhe me vleren e mbetur per aktivet e

tjera.

6. Aktive afat gjata jo materiale
Ne zerin e AAI M jane paraqitur vetem shpenzimet per licencen te kryera ne vitin 2011. Per

kete shume eshte llogaritur amortizimi ne masen !5% ne vit. Amortizimi i vitit 2015 eshte

202.650 leke.

B- Bilanci kontabel, Pasivet

1, Te pagueshme ndaj furnitoreve

Gjendja e tyre ne 31.12.2015 eshte 598,204 leke, jane furnitor vendas'

2. Te pagueshme ndaj Punonjesve
Jane pagat dhe honoraret te palikujduara ne shumen 3,747 '252leke'

M



3, Detyrime Tatimore
Jane pasqyruar detyrimet e shoqerise ndaj shtetit si me poshte

. Sigurime shoqerore dhe shendetsore

. Tatimi mbi te ardhurat personale

. Tatim Qeraje

. Tatim ne burim 2015

. Tatim mbi fitimin

. Totali i detyrimeve tatimore

796,385 leke
407,107 leke

0 l e k e
144,000 leke

1,304,599 leke
2,652,091 leke

4, Detyrime ndaj ortakeve
Detyrime ndaj ortakeve ne 31.12.2015jane ne shumen 5,382,737 Leke.

5, Te ardhura te shtyra

Te ardhurat per vitin 2015 jane llogaritur, sipas faturimeve te kryera ne (Nentor dhe Dhjetor)
dhe te deklaruara, si me poshte:

- Totali ifaturimeve
- Te ardhura per vitin 2015
- Te ardhura te shtyra

5. Kapitall

93,294,882 leke
23,323,721leke
59,971,151 leke

Emertimi
Kapitali i

nenshkruar
Rezerva
lisiore

Rezerva te
tiera

Fitime e
humbje te
mbartu ra Fitimi i vitit Totali

Gjendja me
01.01.2015 100,000 50,442 998,79t s,798,L24 6,347,759

Shtesa oer v.2015 267,546 5,r98,r24 L2,O70,092 L7,459,762

Pakesimet 2015 -5,198,724 -5,L98,L24

Pakesimet -zo r,).+o -26L,546

Gjendja 31.12.2015 100,000 312,388 6,796,9L7 LL,748,546 18,357,851

Grupi i kapitaleve te veta eshte rritur me fitimin e vitit 2015 ne shumen 12,010,092 leke.



C. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

1. Shltjet neto

Ne kete shenim jane sqaruar njohja e te ardhurave sipas periudhave perkatese.
Per vitin Akademik 2015-2016 faturimi eshte bere sipas kontratave te studenteve ne shumen
96,51t,257leke, nga ku te ardhuratjane shperndare sipas periudhave te meposhtme:

1. Periudha Janar - Tetor viti 2015 shuma 3,276,375leke shume e cila eshte raportuar si e
ardhur e vitit 2015.

2. Periudha Nentor - Dhjetor viti 2015 shuma 23,121,721 leke shume e cila eshte
raoortuar si e ardhur e ushtrimit ne bilancin e vitit 2015.

3. Periudha janar-shtator 2016 shuma 69,97\r6L leke, e cila i takon vitit ushtrimor 2016.
Kjo shume eshte regiistruar ne pasiv te bilancit te vitit 2015 tek zeri i te ardhurave te
shtyra.

2, Kostot e punes
. Pagat e Personelit
o Shpenzimet per sigurime
. Totali

33,994,030 leke
4,13L,7\L leke

38,125,741 leke

,M



3. Amortizimi i aktiveve afat gjata materiale

Jane te pasqyruara si me poshte:

4. Amortizimi i aktiveve afat gjata jomateriale

Amortizimi i vitit 2015 eshte ne vlere 202.650 leke

Shuma Totale e Amortizimit eshte 3,875,425 leke.

mR
Emertiml i
MM

Gjendjo me
07.07.2075

Amortizimi i
mbartur dert
37/12/2014

Vlero e
mbetw e

AAM

% e
omortizimit

vjetor

Periudha
mujorc e
dmortizi

mit

shumo e
dmortizimit
Vjetor2o75

.l

Mobilje dhe
orendizyre 1o,o55,729 2,769,928 7,285,80r 20 T2 r,457 ,760

2
Paisje
informatike 3,375,429 L,O19,467 2,295,962 72 c7?  qq l

3

lnstalime
elektrike
dhe
hidraulike )zy,Lol r59,842 2 A O  1 l  O 20 TZ 73,864

4
lnventar i
imet 744,r94 180,920 s63,274 2U L2 7\2,655

5
Gjenerator
Stablizator 2,OrO,056 540,708 I,469,348 20 !2 293,870

o Furgon 7,335,397 ?7?  q11 961,486 20 72 L92,297

7 lokali 4,76r,669 238,083 4,523,586 ) 72 226,779

8 Paisje Lokali 3,681,249 736,250 2,944,999 20 t2 589,000

9 Iibra 577 ,250 115,450 451,800 t2 92,360

70 Iibra 0 0 42,980 20 72 8,596

77
lnventar i
imet 0 0 42,680 12 8,535

12
Paisje
lnformatike 0 0 104,590 25 L7 26,L47

13 Paisje Zyre 0 0 0 20 1' ' 0

14 Paisie [okali 0 0 90,600 20 t2 L8,r20
SHUMA 27,070,734 6,734,559 27,756,425 3,672,775,



Nr Emertimi Leke

t Taksa Lokale 25,120
t te teTon s18,146
3 Qera 5,L37,440

4 Ene rgji L,L32,337

5 Kancelari 1,014,311

Shpenzime per aktivitete shkencore e te tjera r,648,L03
8 Reklama 3,278,O15

9 Shpenzime per mirmbajtje ndertese 1,484,O90

10 Sherbim Kontabiliteti 510,000
T2 Shoenzime Financiare 0

13 Shpenzime Akreditimi 0

14 Shpenzime te tiera 2,006,704
Shuma L6,754,266

5. Shpenzime te tjera

lane si me poshte:

Shpenzime te tjera ne shumen 15,754266 leke.

5. Uogaritja e tatimit te fitimit

Fitimi neto ishoqerise eshte 12,01.0,092 leke

Nr Emertimi vtTt 2014

r Te ardhura 74,528,878,

2 Shpenzime 60,396,89C

3 Rezultati i ushtrimit 14,131,988

4 Shpenzime te pazbritshme L3,984

) Rezultatitaimor t4,r45,972
5 Tatim fitimi 15% 2,r2L,896
7 Fitimi neto L2,0L0,092
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lll- shenime te tjera
Ngiarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngiarje te ndodhura
pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka .

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara giate
periudhes raportuese nuk ka.

Aktivitetln e ushtron ne ambjentet me qera

FINANCIERI

BEZO Consulting Sh. P. K
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